６生流第３３０４号

令和６年１１月１２日

各 小 ・ 中 学 校 長 様

各 義 務 教 育 学 校 長 様

各幼稚園・保育園・認定こども園長 様

各学校給食センター・共同調理場長 様

福島県農林水産部長

（ 公 印 省 略 ）

令和６年度ふくしま旬の食材等活用推進事業の食育推進動画

「ふくしま給食ものがたり」について（通知）

 このことについて、福島県農林水産部農産物流通課では地産地消及び食育を一

層推進するため、今年度から県産食材を活用した給食メニューや食育活動、県産

農林水産物を生産する方々の思いなどを取材し、食育推進動画を制作しておりま

す。この度、第一弾となる動画が完成し、下記のとおり YouTube チャンネル「ふ

くしま給食ものがたり」を開設のうえ掲載しましたのでお知らせいたします。

各施設や御家庭において、今後の地産地消メニューの考案や食育活動の参考と

して御活用ください。

なお、動画は今後、随時追加掲載していく予定です。

記

１ 掲載場所

  YouTube チャンネル「ふくしま給食ものがたり」

  URL：https://www.youtube.com/@f.kyusyokumonogatari

    QR コード：

２ 取材先

  生産者篇：佐久間産業（鏡石町、ＧＡＰ認証きくらげ）

学校篇： 須賀川市立義務教育学校稲田学園

３ 内容

生産者篇：生産するＧＡＰ認証きくらげの魅力や特長、生産にかける思い等

学校篇： 地産地消メニューの内容や食育活動の工夫、子どもたちの様子等

    （事務担当  農産物流通課 副主査 塚田 電話 024-521-7354）